ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

Secretaria Municipal de Obras
Rua Melvin Jones, n° 90 – Bairro Esplanada

Tel.: (27) 3177-7080/7081

 obrascolatina@gmail.com

ATA DA SESSÃO 001

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.° 001/2021

Aos 03 (três) dias do mês de novembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às 12:45 horas, a

Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto Nº 25.106/2021 composta por

Bárbara Gomes Pessotti, Saulo dos Santos Deambrozi, Jamille Quevedo Denadai, Bernardo

Machado Chisté, Geraldo Varnier, Lailla Dayani Dias Mercandele, Jaqueline Moisés S. Bregonzi e

Mateus Filipe Pereira sob a presidência da primeira, reuniu-se para abertura dos envelopes da

Proposta Técnica da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2021, cujo objeto é Contratação de

empresa especializada para Gerenciamento, Supervisão, Fiscalização e Elaboração de

Projetos de Obras e Assessoria Técnica Especializada, neste Município de Colatina/ES,

conforme processo n° 013.533/2021.

Protocolou seu envelope a empresa: SERPENGE – SERVIÇOS E PROJETOS DE

ENGENHARIA LTDA, sob protocolo Nº. 23.275/2021.

Estive presente o representante legal da empresa: SERPENGE – SERVIÇOS E PROJETOS

DE ENGENHARIA LTDA, Sr. Daniel Pereira Silva, devidamente credenciado pela Comissão.

Inicialmente, procedeu-se a abertura dos envelopes de PROPOSTA TÉCNICA para análise dos

documentos pertinentes. Após foi dada a palavra ao representante legal da empresa. Não houve

nenhum questionamento por parte da licitante.

A proposta técnica será encaminhada a SEMOB para análise e emissão de relatório técnico. Após

parecer técnico da SEMOB, a CPL, em sessão interna, fará o julgamento com base no relatório

técnico e de acordo com os critérios de avaliação do ato convocatório, promovendo-se a

desclassificação da proposta desconforme ou incompatível, a qual será publicada nos meio

cabíveis, respeitando, então, o devido prazo recursal, conforme item 8.1.3.3 do edital da

contratação em questão.

Sem mais para o momento, foi dada por encerrada a reunião e para constar foi lavrada a presente

ata em 01 (uma) via, ficando uma parte integrante do Processo Nº. 013.533/2021.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

Secretaria Municipal de Obras
Rua Melvin Jones, n° 90 – Bairro Esplanada

Tel.: (27) 3177-7080/7081

 obrascolatina@gmail.com

__________________________
Bárbara Gomes Pessotti

Presidente

__________________________
Saulo dos Santos Deambrozi

Membro

__________________________
Jamille Quevedo Denadai

Membro

__________________________
Jaqueline Moisés S. Bregonzi

Membro

__________________________
 Lailla Dayani Dias Mercandele

Membro

__________________________
  Mateus Filipe Pereira

Membro

 SERPENGE – SERVIÇOS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA

Sr. Daniel Pereira Silva